



کرزی به کابل برگشت

«حامد کرزی» رئیس‌جمهور پیشین افغانستان پس از سفر ۱۷ روزه‌اش به خارج از این کشور و انجام دیدارهایی با برخی شخصیت‌های سیاسی افغانستان و مقام‌های کشورهای مختلف در امارات عربی متحده، آلمان و ترکیه به کابل بازگشت.

خیابان‌های پاریس پس از حادثه تروریستی روز جمعه همچنان محل درگیری معترضان با پلیس فرانسه است

پاریس اشک‌آور

کردهای فرانسه اعتقاد دارند مرد ۶۹ساله عامل تیراندازی از عوامل سرویس اطلاعاتی ترکیه (میت) است



گروه بین‌الملل: روز جمعه پیرمردی فرانسوی به یک مرکز فرهنگی کردها در پاریس حمله کرد؛حمله‌ای که ۳ کشته و ۳ مجروح برجا گذاشت.انتشار این خبر، کردهای پاریس را به محل حادثه کشاند که به درگیری با پلیس و اغتشاش در شهر منجر شد. حوالی نهم‌روز جمعه پیرمردی ۶۹ ساله در یک مرکز فرهنگی کردها در پاریس شروع به تیراندازی کرد و ۶ تن را هدف گرفت که تا این لحظه ۳ تن از آنها جان باخته‌اند. در تحقیقات پلیس مشخص شد این مرد پیش از این هم بد طولایی در حملات نژادپرستانه داشته و اخیرا در چند پرونده هم محکوم شده است. وزیر کشور فرانسه گفت ضارب به وضوح افراد خارجی را هدف گرفته اما «مشخص نیست که مشخصا به دنبال کشتن کردها بوده یا نه». او در حالی ایین اظهارات را مطرح کرد که هر ۳ قربانی این حمله – که در مرکز فرهنگی «احمد کایا» در قلب پاریس اتفاق افتاد – کرد بودند.امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه نیز در پیامی توثیتری نوشت: «کردهای فرانسه در قلب پاریس هدف یک حمله شنیع قرار گرفته‌اند.» این پیرمرد ۶۹ ساله که «ولپایام‌ام» نام دارد، یک راننده بازنشسته قطار است که در این حمله از ناحیه صورت مجروح شده و به دست پلیس پاریس افتاده است. به اعتقاد «مردا رونی» از فعالان کردزبان پاریس، واضح است که کردها هدف این حمله بوده‌اند، او می‌گوید این مکان مانند سفارت کردها در پاریس است؛ مکانی برای برگزاری رویدادهای فرهنگی، بحث‌های سیاسی، کمک به مهاجران و مکانی برای جمع شدن کردها در کنار هم. وی افزود: بعد از این حمله، ما به هیچ وجه در پاریس احساس امنیت نداریم. احساس می‌کنیم نظام قضایی فرانسه از ما محافظت نمی‌کند. اگر چه به گفته دادستان پاریس هنوز نشانه‌ای مبنی بر تروریستی بودن این حمله وجود ندارد اما تحقیقات نشان می‌دهد ممکن است انگیزه‌های نژادی در کار بوده باشد. از طرف دیگر بر اساس گزارش رسانه‌های فرانسوی، معاتب تیراندازی در مرکز فرهنگی «احمد کایا» متعلق به فعالان کرد در حوالی برج ایفل پاریس، درگیری‌هایی میان حامیان گروه‌های سیاسی کرد در چند شهر

فرانسه و نیروهای پلیس رخ داده است. این حمله در حالی روی داد که خیابان‌های پاریس در آستانه سال جدید میلادی، پرزدحام بود. شهردار منطقه ۱۰ پاریس اعلام کرد این حمله در یک رستوران، آرایشگاه و یک مرکز فرهنگی کردها رخ داده است.آندکی پس از آنکه اخبار این حادثه در شبکه‌های اجتماعی و خبری منتشر شد، کردهای پاریس در نزدیکی محل حادثه تجمع کردند. آنها پیش از این هم هدف حملات مشابه در فرانسه قرار گرفته‌اند و این واقعه نمکی بر زخم‌های دیرین آنها بود. سال ۲۰۱۳ جسد ۳ زن فعال کرد از جمله سسکینه جانسیز، یکی از مؤسسان حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) در پاریس در حالی پیدا شد که با شلیک گلوله کشته شده بودند.اگرچه یک شهروند ترکیه‌ای-فرانسوی به دست داشتن در این قتل‌ها متهم شد اما برخی به ردیای سرویس امنیتی ترکیه نیز اشاره کردند. تظاهرات کنندگان در تجمع خود با اشاره به محکومیت ضارب در پرونده پیشین خود و اینکه حق حمل سلاح نداشت، این پرشی را مطرح کردند که چرا پلیس فرانسه او را آزاد کرده است. ضارب یک پرونده باز با احتمال انگیزه نژادی در دادگاه دارد و کمتر از ۲ هفته از آزادی موقتش می‌گذشت. او تاکنون ۲ بار در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ به جرم خشونت مسلحانه محکوم شده است. سال ۲۰۲۱ هم دادگاهی در پاریس تحقیقاتی را درباره خشونت «با انگیزه نژادپرستانه» درباره این پیرمرد آغاز کرد. او متهم به حمله به ۲ مهاجر با سلاح سرد بود.تجمع کنندگان

همچنین برای رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه آرزوی مرگ کردند؛ واکنشی به مواضع آشکار وی علیه ملی‌گرایی کردها و سیاست‌هایش در قبال گروه‌های چپ افراطی کرد در ترکیه و عراق. در پی این وقایع، وزیر کشور فرانسه اعلام کرد پلیس این کشور از اماکن کردها و ساختمان‌های دیپلماتیک ترکیه محافظت می‌کند.او همچنین از رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر فرانسه خواست به کردهای معترض اجازه برگزاری تظاهرات دهند. در ویدئوهایی که از این تجمع منتشر شد، معترضان در حال پرتاب اجسامی به سمت پلیس و روشن کردن آتش در خیابان دیده شدند، پلیس هم برای متفرق کردن آنها به استفاده از گاز اشک‌آور روی آورد. شورای دموکراتیک کردها در فرانسه برای ساعت ۱۲ ظهر دپروز (شنبه) به وقت پاریس، فراخوان تظاهرات داده بود.امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه این حمله را «فرت‌انگیز» خواند و در تویتر نوشت: «کردهای فرانسه در قلب پاریس هدف یک حمله شنیع قرار گرفته‌اند. روح ما با قربانیان این حادثه همراه است، با مجروحان و خانواده‌ها و عزیزانشان.»

این پیرمرد ۶۹ساله بتازگی در پرونده یکی جرم با انگیزه نژادپرستانه محکوم شده و آزاد شده بود.تظاهرات کنندگان کرد در تجمع خود از آزادی او انتقاد کردند.یکی از آنها گفت: واضح است که کردها هدف این حمله بوده‌اند. اینجاستفانده سفارت کردها در پاریس است، مکانی برای برگزاری رویدادهای فرهنگی، بحث‌های سیاسی، کمک به

وزیر امور خارجه از تمایل بغداد برای میانجی‌گری مذاکرات بین ایران و مصر خبر داد

تهران وقاهره در ریل مذاکره



هیات اطلاعاتی بر سر نشست‌های مداوم با وجود قطع روابط دیپلماتیک بین ۲ کشور توافق کردند.
به نظر می‌رسد دیدارهای فعلی صورت گرفته بین مقامات ایران و مصر در سطح مقامات امنیتی است و هنوز گزاره‌های امنیتی بین تهران و قاهره به طور کامل باز نشده است تا دیدارهای رسمی بین مقامات سیاسی ۲ کشور انجام شود.
از سوی دیگر پرونده عادی‌سازی روابط با تهران در اختیار «عباس کامل» رئیس دستگاه اطلاعاتی مصر قرار دارد که نشان‌دهنده سطح امنیتی این پرونده در مصر است. همچنین تیر امسال بود که روزنامه العربی قطر در گزارشی خبر داد مذاکرات بین ایران و مصر دوباره به جریان افتاده است.
روزنامه العربی‌الجدید خبر داد که پیشرفت‌های جدیدی در روابط ایران و مصر به وجود آمده است. منابع دیپلماتیک مصر می‌گویند: «در سفر اخیر عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور

یکشنبه ۴ دی ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۶۶۲

دور دنیا

یورش صهیونیست‌ها به دختر بچه یک‌ونیم‌ساله فلسطینی

عده‌ای از شهرکنشینان صهیونیست عصر جمعه با سنگ به شهروندان فلسطینی در جنوب نابلس (شمال کرانه باختری) حمله کردند. بنا بر گزارش خبرگزاری رسمی فلسطین (وفا)، صهیونیست‌ها به سمت خودروی یک شهروند فلسطینی نیز سنگ پرتاب کردند که سنگ پس از اصابت با شیشه خودرو، شیشه عقب آن را شکست. طبق این گزارش، پس از متلاشی شدن شیشه خودرو، یک دختر بچه یک‌ونیم ساله که در صندلی عقب خودرو قرار داشته، زخمی شده است. خبرگزاری رسمی فلسطین در ادامه گزارش خود اضافه کرد که این اقدام در نزدیکی روستای «وصرین جنوبا» رخ داده و به تعداد دیگری از خودروها نیز خسارت وارد شده است. هلال‌احمر فلسطین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد در درگیری‌های نابلس، یک جوان ۱۹ ساله پس از اصابت گلوله پلاستیکی مجروح شده و ۱۷ نفر دیگر نیز به علت استفاده نیروهای صهیونیست از گازهای اشک‌آور دچار حالت خفگی شده‌اند.

بایدن به آمریکایی‌ها: سیاست را رها کنید

جو بایدن از آمریکایی‌ها خواست سیاست‌های حزبی را که این کشور را ۲ دسته کرده، کنار بگذارند و از روحیه حمایتی نهفته در تعطیلات کریسمس استقبال کنند. رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی کوتاهی به مناسبت تعطیلات کریسمس گفت آمریکایی‌ها در حال خروج از چند سال پر از درد و رنج هستند که طی آن پاندمی کرونا مردم را از عزیزان‌شان و خاطره ساختن جدا کرد. وی همچنین گفت آمریکایی‌ها باید این برهه زمانی از سال را به عنوان یادآوری برای ارائه حمایت و توجه به یکدیگر ببینند و دودستگی‌های حزبی و برچسب‌هایی مثل جمهوری خواه یا دموکرات را پشت سر بگذارند. رئیس‌جمهوری آمریکا ادامه داد: صادقانه امیدوارم این تعطیلات این تفکر مسموم را که ما علیه یکدیگر هستیم و همین مساله بر سیاست ما اثر گذاشته، از میان بردارد. امیدوارم این فصل کریسمس، شروع تازه‌ای برای کشور ما باشد.

اعتصاب پلیس در بلژیک!

نیروهای پلیس بلژیک با فراخوان اتحادیه‌های صنفی این نیروها دست به اعتصاب در ۲ فرودگاه مهم این کشور زده و باعث اختلال در فعالیت این فرودگاه‌ها شدند. ۲ فرودگاه بلژیک شامل فرودگاه‌های زانتم و شارلروا روز جمعه شاهد اعتصابات به اجرا درآمده از سوی نیروهای پلیس بودند که خواستار اجرای مفاد توافقاتی شدند که دولت این کشور طی مذاکره با این اتحادیه‌ها بر سر افزایش دستمزد و اجرای برنامه بازنشتگی زود هنگام منعقد کرد. کارلو مدو، یک مقام اتحادیه صنفی ان.اس. پی‌وی در مصاحبه‌ای به رادیو فلمیش گفت: ما قصد نداریم جلوی رسیدن مردم به مقاصدشان را با بلوکه کردن امور بگیریم. اما اختلالاتی (بر اثر این اعتصابات) وجود خواهد داشت. او اضافه کرد: ما درک می‌کنیم که این اتفاق خوبی برای مسافران نیست اما می‌خواهیم خودمان را نشان دهیم و با توزیع اطلاعیه به مردم توضیح خواهیم داد چرا دست به بر خورد زدیم. طبق اعلام اتحادیه‌های صنفی پلیس بلژیک، حدود ۲۰۰ افسر پلیس در این ۲ فرودگاه در این اقدام اعتراضی ۲۴ ساعته شرکت کردند.

اعلام آمادگی ایران برای حل مشکل تحصیل دختران افغان

مديرکل آسيای غربي وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در توییتهای گفت‌وگو با سرپرست سفارت افغانستان در تهران درباره تعلیق تحصیل دانشجوین دختر در دانشگاه‌های افغانستان خبر داد. رسول موسوی نوشت در دیدار با «عبدالقیوم سلیمانی» آماذگی جمهوری اسلامی ایران را برای مساعدت در حل مشکلات ادامه تحصیل دختران به طرق مختلف از جمله به صورت برخط و استفاده از زیرساخت‌های موجود در ایران اعلام کرده است. پیش از این نیز «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به خبر تعلیق ادامه تحصیل دختران در دانشگاه‌های افغانستان، گفت: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان همسایه افغانستان و علاقه‌مند به صلح و ثبات و توسعه در این کشور، از شنیدن خبر وجود موانع برای تحصیلات عالی دانشگاهی دختران و بتوانان در افغانستان متأسف شده است. کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران امیدوار است مسؤولان ذی‌ربط کشور افغانستان سریع‌ا با رفع موانع، زمینه‌ازسرگیری تحصیلات دانش آموزان و دانشجویان دختر این کشور در تمام مقاطع تحصیلی را فراهم آرند تا آنان بتوانند ضمن بهره‌مندی از حق تحصیل علم و دانش، نقش مؤثرتری در توسعه و شکوفایی افغانستان داشته باشند.

کولاک در آمریکا ۹ کشته بر جا گذاشت

توفان شدید زمستانی که اوایل این هفته در مناطق مختلف آمریکا آغاز شد، تا به امروز ۹ کشته بر جا گذاشته و موجب قطع برق بیش از یک میلیون آمریکایی در ۲۵ ایالت شده است. فرماندار ایالت نیویورک در آمریکا از مردم این ایالت خواست به علت سرمای شدید و یخ‌زدگی جاده‌ها در خانه خود بمانند و از خانه خارج نشوند. بر اساس این گزارش، دمای هوا در بسیاری از ایالت‌ها به زیر صفر درجه رسید و یخ‌شدن و بارش برف در بخش‌های در نیواگلند رخ داده که در آنجا برق بیش از ۵۰۰ هزار مشترک قطع شده است. همچنین بیش از ۲۵۰ هزار مشترک در ایالت مین به بیش از ۱۰۰ هزار مشترک در نیوهامپشایر در خاموشی و سر می‌برند علاوه بر این، برق بیش از ۵۰ هزار مشترک در بیش از نیمی از ده‌ها ایالت در سواحل شرقی آمریکا از نیویورک و ماساچوست تا کارولینای شمالی قطع شده است. بیش از ۱۰ هزار مشترک دیگر در ده‌ها ایالت دیگر آمریکا در تاریکی بهسر می‌برند.

مهاجران و مکانی برای تمامی کردها کنار هم. برخی تجمع کنندگان هم فریاد «اردوغان تروریست» و سه داده و به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه اشاره کردند. در حمله دیگری که بیش از ۱۰ تن پیش مرکز فرهنگی کردها در فرانسه را هدف قرار داد ۳ تن از فعالان زن کرد ترکیه به قتل رسیدند که کردها آن را

حمله سازماندهی شده سازمان اطلاعات ترکیه دانستند. البته از طرف دیگر پلیس فرانسه بشدت تظاهرات کردها را سرکوب کرد. سرکوب در حالی است که امانوئل مکرون از اغتشاشات ایران بشدت حمایت می‌کرد و شعار «زن، زندگی و آزادی» که شعار تجزیه‌طلبان کرد بود را تمجید می‌کرد.